
Sindikat Instituta "Jožef Stefan" 

L J U B L J A N A 

Z A P I S N I K  št. 14/14 

seje Izvršnega odbora sindikata SVIZ/IJS z dne 24. 9. 2014 ob 15.00, ki je potekala v sejni sobi na IJS. 

Prisotni: R. Bevc, C. Filipič, Z. Jernejc, M. Koželj, T. Martun, J. Pungerčar, T. Ručigaj, M. Štraus, G. Tavčar. 

Odsotnost zaradi službenih obveznosti, dopusta ali bolniške odsotnosti so opravičili: K. Ernestl, I. Falnoga, A. Fekonja, 
M. Gams, G. Kramberger, R. Pergarec, I. Zajc. 

Seje se je udeležil tudi sindikalni zaupnik, nečlan IO, B. Črnič,  drugi, B. Žefran, pa je svojo službeno odsotnost 
opravičil. 

  
  
1.            Potrditev točk dnevnega reda, pregled zapisnika seje z dne 10. 9. 2014 
  
Dopolnili, prerazporedili in potrdili smo točke dnevnega reda, pregledali in potrdili smo zapisnik št. 13/14 seje z dne 
10. 9. 2014. 
  
2.            Tekoče zadeve 
  
a)              Mnenje Računskega sodišča o poslovanju IJS v letu 2009 
Dne 23. 9. 2014 je Računsko sodišče (RS) objavilo na svoji spletni strani Revizijsko poročilo »Pravilnost poslovanja 
Instituta Jožef Stefan". RS je negativno ocenilo poslovanje instituta v letu 2009, zato je direktor je v ta namen za 
petek, 26. 9., že sklical sejo Poslovnega odbora IJS. Delavce želi seznaniti z mnenjem RS, ki nam očita vrsto 
nepravilnosti, kot npr. previsoko ali prenizko izplačane plače, nepravilno določena osnovna plača in dodatki, da so 
uslužbenci napredovali ali bili premeščeni v nasprotju z zakonom o sistemu plač v javnem sektorju in kolektivno 
pogodbo. IJS je tudi, po njihovem mnenju, svojim delavcem neupravičeno plačeval premije prostovoljnega 
dodatnega pokojninskega zavarovanja, kolektivnega nezgodnega zavarovanja in osebnih zavarovanj. Prav tako naj bi 
na IJS z javnim uslužbencem nezakonito sklepali pogodbe za določen čas, kar je v nasprotju z zakonom. Pri nabavi 
materiala in storitev IJS naj ne bi ravnal v skladu s predpisi s področja javnega naročanja (z nekaterimi dobavitelji ni 
sklepal pogodb) in bilo je še nekaj drugih nepravilnosti, je ugotavilo RS. 
  
Kot so še v mnenju RS zapisali, IJS med revizijskim postopkom ni odpravil vseh ugotovljenih nepravilnosti (kar sicer 
ni res, kajti institut je nekatere nepravilnosti medtem že odpravil). Računsko sodišče zahteva v 3 mesecih predložitev 
odzivnega poročila, v katerem mora IJS izkazati ukrepe za odpravo očitanih nepravilnosti. 
  
Odziv medijev na Poročilo o poslovanju na IJS  je bil zelo negativen, še zlasti s strani TV Slovenija, kjer Institut 
prikazujejo kot velikega goljufa, ki zapravlja milijone javnega denarja in ga spravlja v zasebne žepe. Takšnemu 
poročanju člani IO SVIZ/IJS odločno oporekajo, saj so vsi zelo vpeti v delo in poslovanje Instituta ter dobro poznajo 
ustroj, delovanje in nagrajevanje delavcev. Dopuščamo napake, ki jih je seveda potrebno odpraviti, ker niso bile 
storjene namerno, ogorčeni pa smo, da nas mediji v javnosti na takšen način neupravičeno blatijo in  v javnosti 
predstavljajo kot velike zapravljivce in goljufe. 
  
b)            Dodatno pokojninsko zavarovanje – uskladitev s SVIZ-om slovenije 
Ker smo že v mesecu maju prejeli predhodno mnenje RS, kjer navajajo, da moramo ukiniti vplačevanje v II. 
pokojninski steber, je predsednik SVIZ/IJS, prof. dr. J. Pungerčar, v imenu sindikata poslal, posredno preko vodstva 
IJS, pismo predsedniku RS, naj še enkrat premislijo o svojem izreku, saj se dodatno pokojninsko zavarovanje na IJS 
izvaja na osnovi Zakona o pokojninskem in invalidskem zavarovanju (ZPIZ-1, Ur. l. RS št. 106/99) in smo vanj vključeni 
vse od leta 2001. Žal se predsednik RS na naše pismo ni odzval, prav tako naše obrazložitve niso upoštevali v končnem 
mnenju. 



  
Ugotavljamo, da je takšno razumevanje zakona ZPIZ-2, kot tudi njegovega predhodnika -  ZPIZ-1, kot ga podaja RS, 
kar se tiče njegovega zagotavljanja pravice do prostovoljnega kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja 
diskriminatorno za več kot 150.000 javnih uslužbencev, ki so v tem primeru v povsem podrejenem položaju v 
primerjavi z zaposlenimi v privatnem sektorju, tj. kot neke vrste drugorazredni državljani. Prav tako Uredbi o 
spremembah in dopolnitvah Uredbe o enotni metodologiji in obrazcih za obračun in izplačilo plač v javnem sektorju, 
z dni 11. 7. in 1. 8. 2014, posredno (preko ukinjanja ustrezne postavke v obrazcu za izplačilo plač) umikata podporo 
vplačevanju prostovoljnega kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja javnim uslužbencem z dokončno 
ukinitvijo le-tega 31. 12. 2014. 
  
Očitno tudi meje javnega denarja in denarja, zasluženega gospodarno na prostem trgu v našem primeru (kot javni 
zavod), niso jasno začrtane. 
  
Zato smo sklenili: 
  
Sklep 1:  Preko SVIZ Slovenije nameravamo izpodbijati spremembo Uredbe o enotni metodologiji, z dne 1. 8. 2014, 

v smislu diskriminatornosti do javnih uslužbencev. 
  
Sklep 2:  V naslednjih dneh, tj. najkrajšem možnem času, bomo zaprosili SVIZ Slovenije, da nam pravno pomagajo, 

kako ravnati v prihodnje, če nam bo vodstvo IJS na osnovi negativnega mnenja Računskega sodišča prekinilo 
nadaljnje vplačevanje mesečnih premij prostovoljnega kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja 
(II. pokojninski steber), iz tržnega (po naše, nejavnega) dela prihodka instituta. 

  
3.            Razno – obvestila 
  
a)             Šolske knjige 
Priprave za izplačilo subvencije staršem za nakup šolskih potrebščin so v polnem teku, predvidoma bo nakazilo v 
višini 34,00 EUR na otroka nakazanih ob koncu septembra ali najkasneje v začetku oktobra. 
  
b)            Jesenski izlet 
Kot smo se dogovorili, bo prvi jesenski izlet, v Benetke, v soboto, 11. 10. 2014. Na izlet se je z IJS prijavilo 31 oseb, 
tako da smo dosegli najnižjo ceno izleta, ki nam jo je ponudila agencija. Še vedno je nekaj prostih mest in morebitni 
zainteresirani se lahko še vedno prijavijo na izlet.  
  

Seja je bila končana ob 16.00, vodil jo je G. Tavčar.                                      Zapisnik je pripravila Metka Štraus                   

                                                                                                                                Zapisnik je pregledal Jože Pungerčar 

Ljubljana, 1. 10. 2014 

Poslano:                 - članom IO SVIZ/IJS 
                - članom NO SVIZ/IJS 
                - predsedniku ZS IJS 
                - članom UO IJS (delegiranih z IJS) 
                - direktorju IJS 

 


